
 

Projekt „Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje III.“ je spolufinancován Evropskou unií. 

1 

Zápis z jednání Pracovní skupiny Vzdělávání při Regionální stálé konferenci KHK (PSV) 
 
Datum konání: 26. 11. 2021 od 10:00 hod. 
Místo konání: online 

Přítomni: viz prezenční listina 
 
Program: 

• Úvodní slovo předsedy PSV Mgr. Arnošta Štěpánka 
• Projednání kritérií výběru projektů do Souhrnného rámce pro investice do infrastruktury 

pro SŠ a VOŠ (Regionální akční plán KHK) 
• Aktuální informace o projektu Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji 

(KAP) a o projektu Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání 
v Královéhradeckém kraji II (I-KAP II) 

• Diskuse 
• Závěr  

 
 
Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje: Úvodní slovo 

Po úvodním slovu pana náměstka představila Ing. Hnátová program. 

Ing. Petra Hnátová, Odbor školství: Projednání kritérií výběru projektů do Souhrnného rámce 
pro investice do infrastruktury pro SŠ, VOŠ a konzervatoře 
Ing. Hnátová shrnula problematiku přípravy Souhrnného rámce pro SŠ, VOŠ a konzervatoře (Regionální 
akční plán KHK). Do tohoto Souhrnného rámce budou zařazeny projektové záměry v celkové částce 
odpovídající 130 % alokace kraje, které budou soutěžit mezi sebou. Pro ostatní souhrnné rámce platí 
alokace celorepubliková a všechny projekty budou soutěžit v rámci celé republiky.  
Ing. Hnátová představila členům PSV návrh kritérií, podle kterých budou hodnoceny předložené 
projektové záměry a následně vybrány k zařazení do Souhrnného rámce pro investice do infrastruktury 
pro SŠ, VOŠ a konzervatoře (Regionální akční plán KHK). Projektové záměry budou podle kritérií 
ohodnoceny a následně seřazeny do seznamu projektových záměrů podle dosaženého počtu bodů, 
do Souhrnného rámce pro investice do infrastruktury pro SŠ a VOŠ budou zařazeny projektové záměry 
v celkové částce odpovídající 130 % alokace kraje. 
Návrh těchto kritérií byl členům PSV zaslán předem k připomínkám. Členové PSV byli vyzváni, aby 
vyjádřili své připomínky a návrhy k jednotlivým kritériím.  
Diskuze: Přítomní členové PSV neměli ke kritériím připomínky. 

Závěr: Pracovní skupina Vzdělávání při RSK KHK projednala a schvaluje kritéria pro výběr projektů 
do Souhrnného rámce pro investice do infrastruktury pro SŠ, VOŠ a konzervatoře (Regionálního 
akčního plánu KHK). 

Ing. Petra Hnátová, Odbor školství: Informace o projektu Krajský akční plán rozvoje vzdělávání 
v Královéhradeckém kraji (KAP) a představení projektu Implementace Krajského akčního plánu 
rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji II (I-KAP II) 
Ing. Hnátová shrnula aktuální stav projektu KAP a realizované aktivity projektu I-KAP II KHK (více viz 
prezentace). 

 



 

Projekt „Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje III.“ je spolufinancován Evropskou unií. 

2 

Diskuze 
Ing. Jan Lang přednesl nabídku ohledně seminářů zaměřených na fotovoltaiku (základní fungování, 
orientace v současné tržní nabídce). 

Závěr: Ing. Petra Hnátová, Odbor školství: Poděkovala členům Pracovní skupiny Vzdělávání za účast 
na jednání.  
 
Jednání bylo ukončeno v 10:30 hodin. 
 
Přílohou zápisu je prezentace a kritéria pro výběr projektů RAP/IROP. 
 
 
Dne 29. 11. 2021 v Hradci Králové 
 
 
Zápis byl schválen dne ……………………………………… 
 
 
……………………………………………………………….. 
Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA, předseda PSV  


